34 Parker Hannifin GmbH
Zylinder Division
Europa
Katalog HY07-0910/DE Zugstangenzylinder
Baureihe 2A
Kuppelbolzen für Gabelschuh und Montageplatte
Abmessungen der Montageplatte
1 Beinhaltet Kuppelbolzen

denen der Befestigungsart D und DB. Diese austauschbaren
Schwenkzapfen sind bodenseitig (siehe “Ergänzungen” im
Bestellschlüssel, Seite 47) für alle Stangendurchmesser der
Baureihe 2A erhältlich. Sie können auch kopfseitig für Zylinder mit
Standardstangen (Nr.1) geliefert werden (siehe “Ergänzungen” im
Bestellschlüssel, Seite 47).
Die Maximaldruckwerte für Zylinder mit austauschbaren
Schwenkzapfen können der untenstehenden Tabelle entnommen
werden.
Hubverstellungen
Wenn ein exakter Hub
gefordert wird, kann der
Zylinder mit einer
Hubverstellung
ausgerüstet werden. Die
Abbildung zeigt eine
Verstellung am
Zylinderboden ohne
Dämpfung  für
gelegentliche
Verstellungen. Bitte
machen Sie uns im
Bedarfsfalle konkrete
Angaben zur Anwendung.
gnurhoB
Ø
6,101sib1,83
1( 1/2 )"4sib"
0,721 )"5(
4,251 )"6(
2,302 )"8(
raB isp
81 052
01 051
31 002
5,8 521
gnurhoB
Ø
1,83 1( 1/2 )"
8,05 )"2(
5,36 2( 1/2 )"
6,28 3( 1/4 )"
6,101 )"4(
0,721 )"5(
4,251 )"6(
2,302 )"8(
J
K
.nim
L
.xam
11 58 0,721
71 58 0,721
71 58 2,302
71 58 2,302
71 58 2,302
71 58 6,822
22 58 6,822
22 58 2,754
J
Schlüssel-
fläche
 K
min.
Dichtring
L
max.
44 Parker Hannifin GmbH
Zylinder Division
Europa
Katalog HY07-0910/DE Zugstangenzylinder
Baureihe 2AErsatzteile und Wartung
69 O-Ring – Verschlußschrauben für Nadelventil und
Rückschlagventil
69a O-Ring – Nadelventil in Cartridge-Bauweise
70 Nadelventil, Dämpfungseinstellung –